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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)
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galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
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Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA PESJAK SHTYLLORE ,
FID. MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-1

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA PESJAK SHTYLLORE" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,4, DERI NE SHT 23
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',24 DERI NE SHT 33
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',34 DERI NE SHT 55

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"PESJAK SHTYLLORE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 850

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 350

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1050

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 9

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA PESJAK SHTYLLORE ,
FID. MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-1/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA PESJAK SHTYLLORE" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,4, DERI NE SHT 23
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',24 DERI NE SHT 33
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',34 DERI NE SHT 55

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"PESJAK SHTYLLORE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 850

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 350

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1050

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 9

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA PESJAK SHTYLLORE ,
FID. MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-1/3

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA PESJAK SHTYLLORE" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,4, DERI NE SHT 23
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',24 DERI NE SHT 33
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',34 DERI NE SHT 55

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"PESJAK SHTYLLORE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 850

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 350

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1050

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 9

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

TRAVERSA MDEL 'Y' ME 6-IZOLATOR

TRAVERSA MDEL 'Y' ME 3-IZOLATOR

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

Bullon M16.

© 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS 

© 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS 

© 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS © 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS 

KM

A
BC

-9
5 

m
m

²

A
BC

-95 m
m

²

A
BC

-95 m
m

²

AB
C-

95
 m

m
²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

A
BC

-70 m
m

²

ABC-70 m
m

²

A
BC

-50 m
m

²
A

BC
-50 m

m
²

A
BC

-3
5 

m
m

²

ABC-35 mm²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

AB
C-

25
 m

m
²

ALC-25 m
m

²

ALC-25 m
m

²

A
LC

-25 m
m

²

A
LC

-25 m
m

²
A

L
C

-25 m
m

²

ALC-25 m
m

²

Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA PESJAK SHTYLLORE ,
FID. MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TM

7-DRBU-1/4

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA PESJAK SHTYLLORE" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,4, DERI NE SHT 23
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',24 DERI NE SHT 33
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,..,1',34 DERI NE SHT 55

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"PESJAK SHTYLLORE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 850

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 350

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1050

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 9

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120

Sht e re B/A 10/6(ml/kN)
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Rt < 2 Ω

2 ML

2 ML

2 ML

SKEMA E TOKEZIMIT TE KABINES SHTYLLORE

PAMJA  NGA LART

40x4 mm

PAMJA  PROFIL

KABELL T.U.

ALC 25 mm²

40x4 mm

0.3 ML

1.5 ML

2 ML

SHKEPUTES
TOKEZIMI2.5 ML

3.5 ML

NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM

SHKARKUES  T.M.
6 kV

SIGURESA
T.M.

6kV / 6-10 A

TR.  6/ 0.4 kV
100  kVA

KUADRI
I  T.U.

PAMJA  BALLORE

2 ML

1000

600

500

500

700

ELEKTRODE TOKEZIMI

40x4 mm
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DETAJE TEKNIKE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:1500 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE , SEKTORI I PROJEKTIMIT

DREJTORI

K/INXHINIERI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

7-DRB-1/5

TRANSFORMATOR 100 kVA, 10/0.4kV 
"PESJAK SHTYLLORE'' FIDERI MAQELLARE,

 N/ST VOJNIK

Porosites: NJESIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

KABINE SHTYLLORE / 04  kV  TRANSFORMATOR 100 kVA10

KABINE SHTYLLORE ME NJE SHTYLLE ME

PUNOI
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
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Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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9
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Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA BURIM 3 , FID.
MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA BURIM 3" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12, DERI NE SHT 19
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,20  DERI NE SHT 27
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.28  DERI NE SHT  33

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"BURIM 3" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 250

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 250

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 350

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 26

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 2

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 600

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
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ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
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i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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adriatik bylymi

NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA BURIM 3 , FID.
MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-2/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA BURIM 3" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12, DERI NE SHT 19
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,20  DERI NE SHT 27
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.28  DERI NE SHT  33

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"BURIM 3" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 250

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 250

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 350

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 26

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 2

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 600

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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TRAVERSA MDEL 'Y' ME 6-IZOLATOR
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Elektrode
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Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA BURIM 3 , FID.
MAQELLARE, N/ST VOJNIK"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TM

7-DRBU-2/3

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

Sht e re B/A 10/6(ml/kN)

NR BAZA MATERIALE KABINA
"BURIM 3" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 250

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 300

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 250

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 450

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 350

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 26

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 2

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 600

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA BURIM 3" FIDERI MAQELLARE, N/ST VOJNIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12, DERI NE SHT 19
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,20  DERI NE SHT 27
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.28  DERI NE SHT  33

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL
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Rt < 2 Ω

2 ML
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SKEMA E TOKEZIMIT TE KABINES SHTYLLORE

PAMJA  NGA LART

40x4 mm

PAMJA  PROFIL

KABELL T.U.

ALC 25 mm²

40x4 mm

0.3 ML

1.5 ML

2 ML

SHKEPUTES
TOKEZIMI2.5 ML

3.5 ML

NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM

SHKARKUES  T.M.
6 kV

SIGURESA
T.M.

6kV / 6-10 A

TR.  6/ 0.4 kV
100  kVA

KUADRI
I  T.U.
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Emertimi objektit

Emertimi fletes

DETAJE TEKNIKE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:1500 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE , SEKTORI I PROJEKTIMIT

DREJTORI

K/INXHINIERI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

TRANSFORMATOR 100 kVA, 10/0.4kV 
"BURIM 3'' FIDERI MAQELLARE, N/ST 

VOJNIK

Porosites: NJESIA BULQIZE 
DREJTORIA RAJONALE BURREL 7-DRB-2/4

KABINE SHTYLLORE / 04  kV  TRANSFORMATOR 100 kVA10

KABINE SHTYLLORE ME NJE SHTYLLE ME

PUNOI
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE KROSEJ ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-3

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE KROSEJ" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 7
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,8... DERI NE SHT 44
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,,8,45  DERI NE SHT 73
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.8,74....  DERI NE SHT  82

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE KROSEJ" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 600

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 330

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 730

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 2290

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 19

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 30

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 3750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
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h e
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n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me
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 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE KROSEJ ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-3/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE KROSEJ" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 7
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,8... DERI NE SHT 44
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,,8,45  DERI NE SHT 73
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.8,74....  DERI NE SHT  82

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE KROSEJ" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 600

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 330

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 730

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 2290

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 19

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 30

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 3750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
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n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
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N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
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ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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6 Nyje lidhese e izoluar
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE KROSEJ ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-3/3

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE KROSEJ" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 7
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,8... DERI NE SHT 44
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,,8,45  DERI NE SHT 73
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,.8,74....  DERI NE SHT  82

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE KROSEJ" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 600

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 330

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 730

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 2290

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 19

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 30

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 3750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar
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galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE QENDER ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-4

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA GJORICE QENDER" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15... DERI NE SHT 50

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR
BAZA MATERIALE KABINA

"GJORICE QENDER" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 430

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 398

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 510

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1180

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 19

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 25

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 28

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 3850

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
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Kabell koaksial

7
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
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te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE QENDER ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-4/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA GJORICE QENDER" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15... DERI NE SHT 50

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR
BAZA MATERIALE KABINA

"GJORICE QENDER" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 430

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 398

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 510

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1180

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 19

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 25

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 28

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 3850

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)
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Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
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neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE MAJMEL ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-5

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE MAJMEL" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 8
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,9... DERI NE SHT 36
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,38..... DERI NE SHT 70

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE MAJMAL" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 340

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 290

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 744

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1925

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 17

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 29

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2820

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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NJESIA DIBER
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE MAJMEL ,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-5/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE MAJMEL" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES MAQELLARE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 8
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,9... DERI NE SHT 36
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,38..... DERI NE SHT 70

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE MAJMAL" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 380

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 340

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 290

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 744

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1925

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 21

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 17

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 29

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2820

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me
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ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5
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3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE DAME ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-6

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA GJORICE DAME" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15... DERI NE SHT 27

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE DAME" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 245

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 238

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 840

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 13

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 3

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 5

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 930

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5
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3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE DAME ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-6/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA GJORICE DAME" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15... DERI NE SHT 27

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE DAME" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 245

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 238

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 840

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 13

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 3

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 5

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 930

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE ZALLE ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-7

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA GJORICE ZALLE" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 36
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,36,... DERI NE SHT 62
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,63,... DERI NE SHT 80

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE ZALLE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 540

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 774

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 615

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 885

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1880

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 8

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 47

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2010

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
KABINA GJORICE  ZALLE

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
S i  e e e h e ne nk i n e i e  e e e  e e i en e
e ke imi   R   Ώ  e  ke imin e e e i  e n i  ne h

e in e  TU The e i  e n e  e e ek e e h e m nen
k en  ne e n k ihe  R   e ke k   e e ek e e

ke imi  e m hen me k i e N C  he m
Di n  mi i   e ek e e ke imi  e h e m
B hkimi i e ek e e k he  me hi i  e ik  e ink   mm
e i ek hke e i i ke imi  T ke imi ne e ine e h e  e h e i e i  n  ik  h e e e
h e  Ne en e i e me ke imi  h n me i  e ik  e ink  mm he i he  me n e

ne e m e  k ik  e k nek e e
G  h e  i  e m e e hen  ne ek  ne en in k   e en e  h  en e  n e  me i me e
e hene ne ek  me i m h e i me i i n i  e h e  en e  i ek i e    mm me e i  m  e

n i en e k e ne h e i  i i ni  he ken i  e e k  ne ek   ne  e i  ek i e
i hen e e m  k hen  Be n he   i e h e m ik  k e ni hi e  i me i me e  me e m h e
i me i i n i  e h e  he ihe  e e hi n he  e ni  e hen k  k h e  eknike e imi
e  nime e ni he e n me

Ven e  h  ne en in e  he h e i  mi i  h e  he e ni  m he  me  he n e he
F n i i h e  m he  me e n me e e i i ne ek  Pe m  ne ne mm

 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

0.
1

0.
3

0.
1

0.
1

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
4

1
2

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
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ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e
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N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5
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4
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5
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Ne kete pjese
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harkuar me gjatesi
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6

6 Nyje lidhese e izoluar
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE ZALLE ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-7/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA GJORICE ZALLE" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 36
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,36,... DERI NE SHT 62
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,63,... DERI NE SHT 80

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE ZALLE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 540

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 774

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 615

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 885

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1880

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 8

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 47

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 36

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2010

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
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e k e i h
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Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE CAME ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-8

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE CAME" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  10
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3,11...,... DERI NE SHT 28
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3,11...14,29... DERI NE SHT 30

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE CAME" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 438

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 392

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 344

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 687

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 13

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 7

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 7

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 14

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2100

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE CELE ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-9

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA GJORICE CELE" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  37
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,38..,... DERI NE SHT  60

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE CELE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 388

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 434

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 447

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 935

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1325

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 32

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 13

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 21

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 34

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1620

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi
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NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE CELE ,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-9

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA GJORICE CELE" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  37
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,38..,... DERI NE SHT  60

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE CELE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 388

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 434

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 447

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 935

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1325

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 32

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 13

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 21

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 34

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1620

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE KATUND,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-10

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE KATUND" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  10
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,11..,... DERI NE SHT  26
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,11,27..,... DERI NE SHT  39

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE KATUND" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 570

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 487

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 370

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 437

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 488

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 10

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 13

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 16

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1500

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE MULLINI,
FID. NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-11

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA GJORICE MULLINI" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  20
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,21... DERI NE SHT  28
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,29,..,... DERI NE SHT  42

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE MULLINI" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 189

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 446

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 510

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 274

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 780

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 23

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 9

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 7

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 20

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1410

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
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ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
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n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA GJORICE CIFLIG,  FID.
NR.3, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-12

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA GJORICE CILFIG" FIDERI NR.3  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES GJORICE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,21... DERI NE SHT  24

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"GJORICE CIGLIG" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 247

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 318

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 178

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 628

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 7

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 8

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 8

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 14

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1200

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  CERENEC 1,
FID. NR.2, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-13

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA CERENEC 1" FIDERI NR.2  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  18
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,19... DERI NE SHT  27
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,28... DERI NE SHT  44
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,44... DERI NE SHT  52

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"CERENEC 1" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 620

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 422

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 497

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 387

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1278

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 27

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 18

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 7

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 20

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1320

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 100
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  CERENEC 2,
FID. NR.2, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-14

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA CERENEC 2" FIDERI NR.2  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  18
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,19... DERI NE SHT  36

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"CERENEC 2" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 334

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 387

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 392

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 345

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 970

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 17

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 11

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 10

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 20

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1410

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 100
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  CERENEC 3,
FID. NR.2, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-15

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA CERENEC 3" FIDERI NR.2  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  20
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,21... DERI NE SHT  32
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,21,33...... DERI NE SHT  52
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,21,33..36,53...... DERI NE SHT  62

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"CERENEC 3" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 570

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 622

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 792

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 814

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1884

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 15

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 41

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 42

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 2040

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
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m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  BOCEVE JAKIME
FID. NR.4, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-16

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA BOCEVE JAKIME" FIDERI NR.4  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  10
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3,11... DERI NE SHT  16
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,17,...... DERI NE SHT  28

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"BOCEVE JAKIME" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 510

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 337

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 238

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 287

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 277

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 5

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 10

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 5

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 600

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
KABINA BOCEVE  JAKIME

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
S i  e e e h e ne nk i n e i e  e e e  e e i en e
e ke imi   R   Ώ  e  ke imin e e e i  e n i  ne h

e in e  TU The e i  e n e  e e ek e e h e m nen
k en  ne e n k ihe  R   e ke k   e e ek e e

ke imi  e m hen me k i e N C  he m
Di n  mi i   e ek e e ke imi  e h e m
B hkimi i e ek e e k he  me hi i  e ik  e ink   mm
e i ek hke e i i ke imi  T ke imi ne e ine e h e  e h e i e i  n  ik  h e e e
h e  Ne en e i e me ke imi  h n me i  e ik  e ink  mm he i he  me n e

ne e m e  k ik  e k nek e e
G  h e  i  e m e e hen  ne ek  ne en in k   e en e  h  en e  n e  me i me e
e hene ne ek  me i m h e i me i i n i  e h e  en e  i ek i e    mm me e i  m  e

n i en e k e ne h e i  i i ni  he ken i  e e k  ne ek   ne  e i  ek i e
i hen e e m  k hen  Be n he   i e h e m ik  k e ni hi e  i me i me e  me e m h e
i me i i n i  e h e  he ihe  e e hi n he  e ni  e hen k  k h e  eknike e imi
e  nime e ni he e n me

Ven e  h  ne en in e  he h e i  mi i  h e  he e ni  m he  me  he n e he
F n i i h e  m he  me e n me e e i i ne ek  Pe m  ne ne mm

 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

0.
1

0.
3

0.
1

0.
1

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
4

1
2

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
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9 Lidhese plastike
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Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  BOCEVE JAKIME
FID. NR.2, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-17

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA KASAVEC" FIDERI NR.2  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  12
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,13... DERI NE SHT  19

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KASAVEC" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 179

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 177

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 2

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 2

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 10

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 8

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 330

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  LOBALESH
FID. NR.2, N/ST SHUPENZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-18

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA LOBALESH" FIDERI NR.2  N/ST SHUPENZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  6
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,7... DERI NE SHT  14
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,,7...13,... DERI NE SHT  33

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"LOBALESH" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 880

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 344

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 22

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 5

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1230

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
KABINA MURATURE LOBALESH

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
S i  e e e h e ne nk i n e i e  e e e  e e i en e
e ke imi   R   Ώ  e  ke imin e e e i  e n i  ne h

e in e  TU The e i  e n e  e e ek e e h e m nen
k en  ne e n k ihe  R   e ke k   e e ek e e

ke imi  e m hen me k i e N C  he m
Di n  mi i   e ek e e ke imi  e h e m
B hkimi i e ek e e k he  me hi i  e ik  e ink   mm
e i ek hke e i i ke imi  T ke imi ne e ine e h e  e h e i e i  n  ik  h e e e
h e  Ne en e i e me ke imi  h n me i  e ik  e ink  mm he i he  me n e

ne e m e  k ik  e k nek e e
G  h e  i  e m e e hen  ne ek  ne en in k   e en e  h  en e  n e  me i me e
e hene ne ek  me i m h e i me i i n i  e h e  en e  i ek i e    mm me e i  m  e

n i en e k e ne h e i  i i ni  he ken i  e e k  ne ek   ne  e i  ek i e
i hen e e m  k hen  Be n he   i e h e m ik  k e ni hi e  i me i me e  me e m h e
i me i i n i  e h e  he ihe  e e hi n he  e ni  e hen k  k h e  eknike e imi
e  nime e ni he e n me

Ven e  h  ne en in e  he h e i  mi i  h e  he e ni  m he  me  he n e he
F n i i h e  m he  me e n me e e i i ne ek  Pe m  ne ne mm

 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

0.
1

0.
3

0.
1

0.
1

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
4

1
2

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
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vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike
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m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  VALIKARDH DEDE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-19

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA VALIKARDH DEDE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  18
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,19... DERI NE SHT  36

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"VALIKARDH DEDE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 770

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 7

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 5

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 23

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1440

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
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galvanizuar(qafore)

Kabell bakri
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5 Nyje lidhese e izoluar

5
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Ne kete pjese
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vetembajtje ne neuter
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  VALIKARDH KIKE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-20

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA VALIKARDH KIKE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  9

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"VALIKARDH KIKE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 124

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 110

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 0

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 3

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 6

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 360

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  VALIKARDH QENDER
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-21

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA VALIKARDH QENDER" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  19
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,19... DERI NE SHT  28
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,28... DERI NE SHT  35

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR
BAZA MATERIALE KABINA

"VALIKARDH QENDER" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 440

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 454

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 8

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 4

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 23

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1650

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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Aksesor shtyllor celik i
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  FUSHE BULQIZE
QENDER  FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-22

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 320kVA ,FUSHE BULQIZE QENDER" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  9
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,10... DERI NE SHT  32
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,10....13,36... DERI NE SHT  44

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR
BAZA MATERIALE KABINA
"FUSHE BULQIZE QENDER" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 440

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 454

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 8

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 4

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 23

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1650

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  LEPURK GROPE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-23

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA ,LEPURK GROPE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHUPENZEESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  6
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,7... DERI NE SHT  17
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,18... DERI NE SHT  26

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"LEPURKE GROPE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 440

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 0

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 0

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 13

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1260

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  LEPURK QENDER
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-24

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 250kVA ,LEPURK  QENDER" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  22
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2.3,23... DERI NE SHT  27
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,28... DERI NE SHT  35

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR
BAZA MATERIALE KABINA

"LEPURKE QENDER" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 399

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 6

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 4

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 15

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 930

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
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i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
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i n e i  e e
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n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  DUSHAJ FID. NR.12,
N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-25

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,DUSHAJ 1" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  9
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,10,... DERI NE SHT  12
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,13,... DERI NE SHT  19

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"DUSHAJ 1" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 234

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 165

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 10

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 4

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 4

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 10

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 930

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
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(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  DUSHAJ 2 FID. NR.12,
N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-26

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA ,DUSHAJ 2" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 7
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,9,... DERI NE SHT  26

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"DUSHAJ 2" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 179

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 110

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 10

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 5

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 780

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3
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4
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4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOCAJ HOTE FID.
NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-27

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,KOCAJ HOTE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 6
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,7,... DERI NE SHT  8

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOCAJ HOTE" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 110

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 3

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 2

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 2

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 4

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 660

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOCAJ  FID. NR.12,
N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-28

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA ,KOCAJ " FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 5
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,6,... DERI NE SHT  14

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOCAJ" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 440

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 124

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 9

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 2

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 1

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 8

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 540

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
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Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOKERDHOK  FID.
NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-29

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,KOKERDHOK" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 9
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2...8,10,... DERI NE SHT  25
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,26,... DERI NE SHT  41
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,42,... DERI NE SHT  46

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOKERDHOK" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 935

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 509

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 11

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 12

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 19

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 24

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1530

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOKERDHOK  FID.
NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-29/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,KOKERDHOK " FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 9
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2...8,10,... DERI NE SHT  25
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,26,... DERI NE SHT  41
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,42,... DERI NE SHT  46

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOKERDHOK" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 935

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 509

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 11

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 12

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 19

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 24

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1530

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
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 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e
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N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5
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3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi

0.21
0.6

0.
1

0.
3

1m

0.
2

0.
1

0.
1

0.
5

0.21
0.6

0.
1

0.
3

1m

0.
2

0.
1

0.
1

0.
5

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
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fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")
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salduara ne
tub

M8
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Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOKERDHOK DAXHE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-30

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,KOKERDHOK DAXHE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12... DERI NE SHT  27

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOKERDHOK" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 674

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 13

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e
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Ne kete pjese
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9 Lidhese plastike

9
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Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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4
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Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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4

4

4
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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6 Nyje lidhese e izoluar
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KOKERDHOK DAXHE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TM

7-DRBU-30/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA ,KOKERDHOK DAXHE" FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12... DERI NE SHT  27

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KOKERDHOK" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 52

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 674

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 13

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 6

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 750

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
KABINA SHTYLLORE E RE KOKERDHOK DAXHE

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1'

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
2'

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



Rt < 2 Ω

2 ML

2 ML

2 ML

SKEMA E TOKEZIMIT TE KABINES SHTYLLORE

PAMJA  NGA LART

40x4 mm

PAMJA  PROFIL

KABELL T.U.

ALC 25 mm²

40x4 mm

0.3 ML

1.5 ML

2 ML

SHKEPUTES
TOKEZIMI2.5 ML

3.5 ML

NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM

SHKARKUES  T.M.
6 kV

SIGURESA
T.M.

6kV / 6-10 A

TR.  6/ 0.4 kV
100  kVA

KUADRI
I  T.U.

PAMJA  BALLORE

2 ML

1000

600

500

500

700

ELEKTRODE TOKEZIMI

40x4 mm

ELEKTRODE TOKEZIMI

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

Emertimi objektit

Porosites: NJESIA KURBIN
DREJTORIA RAJONALE BURREL

Emertimi fletes

DETAJE TEKNIKE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:1500 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE , SEKTORI I PROJEKTIMIT

DREJTORI

K/INXHINIERI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

7-DRB-30/3

KABINE SHTYLLORE ME NJE SHTYLLE ME
TRANSFORMATOR 100 kVA, 10/0.4kV 

"KOKERDHOK DAXHE'' FIDERI NR.12, N/ST 
BULQIZE

KABINE SHTYLLORE / 04  kV  TRANSFORMATOR 100 kVA10

PUNOI
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
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Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
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m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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6

6 Nyje lidhese e izoluar
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8
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Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

© 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS © 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS 

K
M

A
BC

-95 m
m

²

A
BC

-95 m
m

²
A

BC
-95 m

m
²

A
BC

-95 m
m

²

AB
C-

95
 m

m
²

ABC-35 mm²

ABC-35 mm²

ABC-35 mm²
ABC-35 mm² ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

A
BC

-70 m
m

²

A
BC

-70 m
m

²

A
B

C
-7

0 
m

m
²

ABC-70
 m

m²

A
BC

-5
0 

m
m

²

ABC-50 m
m

²

A
BC

-50 m
m

²

ABC-50 m
m

²

A
BC

-50 m
m

²

ABC-35 mm²

ABC-35 mm²

ABC-35 mm²
ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²
ABC-25 mm²

ABC-25 m
m

²

Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  LURTH
FID. NR.3, N/ST RRESHEN"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-32

1. SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA , LURTH" FIDERI NR.3  N/ST RRESHEN
2. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
3. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
4. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
6.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  13
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2....,5,14.....DERI NE SHT 32
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,33.....DERI NE SHT 47
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,33....34,48....DERI NE SHT 72

7. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
9. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
10.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
11. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"LURTH" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 610

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 342

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 614

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 786

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1491

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 0

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 17

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 54

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 24

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 720

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 30
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
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h e
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Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
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 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  LURTH
FID. NR.3, N/ST RRESHEN"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-32/2

1. SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA , LURTH" FIDERI NR.3  N/ST RRESHEN
2. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
3. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
4. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
6.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  13
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2....,5,14.....DERI NE SHT 32
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,33.....DERI NE SHT 47
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,33....34,48....DERI NE SHT 72

7. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
9. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
10.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
11. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"LURTH" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 610

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 342

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 614

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 789

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1491

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 0

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 17

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 54

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 24

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 720

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 30

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
KABINA METALIKE LURTH 100 KVA 10/0.4 KV FIDERI NR.3  N/ST RRESHEN

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
S i  e e e h e ne nk i n e i e  e e e  e e i en e
e ke imi   R   Ώ  e  ke imin e e e i  e n i  ne h

e in e  TU The e i  e n e  e e ek e e h e m nen
k en  ne e n k ihe  R   e ke k   e e ek e e

ke imi  e m hen me k i e N C  he m
Di n  mi i   e ek e e ke imi  e h e m
B hkimi i e ek e e k he  me hi i  e ik  e ink   mm
e i ek hke e i i ke imi  T ke imi ne e ine e h e  e h e i e i  n  ik  h e e e
h e  Ne en e i e me ke imi  h n me i  e ik  e ink  mm he i he  me n e

ne e m e  k ik  e k nek e e
G  h e  i  e m e e hen  ne ek  ne en in k   e en e  h  en e  n e  me i me e
e hene ne ek  me i m h e i me i i n i  e h e  en e  i ek i e    mm me e i  m  e

n i en e k e ne h e i  i i ni  he ken i  e e k  ne ek   ne  e i  ek i e
i hen e e m  k hen  Be n he   i e h e m ik  k e ni hi e  i me i me e  me e m h e
i me i i n i  e h e  he ihe  e e hi n he  e ni  e hen k  k h e  eknike e imi
e  nime e ni he e n me

Ven e  h  ne en in e  he h e i  mi i  h e  he e ni  m he  me  he n e he
F n i i h e  m he  me e n me e e i i ne ek  Pe m  ne ne mm

 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

0.
1

0.
3

0.
1

0.
1

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
4

1
2

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi

0.21
0.6

0.
1

0.
3

1m

0.
2

0.
1

0.
1

0.
5

0.21
0.6

0.
1

0.
3

1m

0.
2

0.
1

0.
1

0.
5

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

KM

A
BC

-9
5 

m
m

² A
BC

-95 m
m

²

A
BC

-95 m
m

²

A
BC

-9
5 

m
m

²

ABC-95 m
m

²

A
BC

-9
5 

m
m

²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm² ABC-95 mm² ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²
ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²
ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-95 mm²

ABC-70 mm²
ABC-70 mm² ABC-70 mm²

ABC-70 mm²ABC-70 mm²
ABC-70 mm²

A
BC

-7
0 

m
m

²

A
B

C
-7

0 
m

m
²

A
B

C
-50 m

m
²

A
BC

-50 m
m

²
A

BC
-50 m

m
²

ABC-50 mm²

ABC-50 mm²

ABC-50 mm² ABC-50 mm²
ABC-50 mm² ABC-50 mm²

ABC-35 mm²

ABC-35 mm²

AB
C-

35
 m

m
²

A
B

C
-3

5 
m

m
²

ABC-35
 m

m²

ABC-35 mm²
ABC-35 mm²

ABC-35 mm²
ABC-35 mm²

A
BC

-2
5 

m
m

²

ABC-25 mm²

AB
C-

25
 m

m
²

ABC-25 mm²

ABC-25 mm²

Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA SHENGJUN
FID. NR.5, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-31

1. SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 560kVA , SHENGJUN" FIDERI NR.5  N/ST BULQIZE
2. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SHENGJUN  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
3. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
4. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
6.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  29
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2....,14,30.....DERI NE SHT 45
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,.....4,45,..DERI NE SHT 65

7. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
9. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
10.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
11. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"SHENGJUN" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 1375

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 784

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 770

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 4

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 35

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 26

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 930

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA ST. POMPA DRAGUA
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-33

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , VAJKAL SUROCE " FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2.,12.. DERI NE SHT  25
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2.,26.. DERI NE SHT  38
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2.,39.. DERI NE SHT  43

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"VAJKAL SUROCE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 935

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 399

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 715

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 16

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 8

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 13

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1260

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA VAJKAL L.HOXHE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-34

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA , VAJKAL L.HOXHE " FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  10
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,11,... DERI NE SHT  14
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,11,15... DERI NE SHT  25

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"VAJKAL L.HOXHE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 179

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 4

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 13

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 14

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 600

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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1
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4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me
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 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5
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3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5
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3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA VAJKAL DAUTE
FID. NR.12, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-35

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA , VAJKAL DAUTE " FIDERI NR.12  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  11
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12,... DERI NE SHT  16
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,17... DERI NE SHT  21
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,17,22... DERI NE SHT  36

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"VAJKAL DAUTE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 550

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 289

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 715

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 4

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 7

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 21

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 16

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1050

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6
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galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA MURATURE L.DURICE
FID. NR.13, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-36

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 50kVA , MURATURE L.DURICE " FIDERI NR.13  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 8
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,9,... DERI NE SHT  13
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,9.14.. DERI NE SHT  23

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"MURATURE L.DURICE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 165

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 399

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 8

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 3

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 10

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 390

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 0
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC
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Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Ne kete pjese
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  L.SALLAKE
FID. NR.13, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-37

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 180kVA , L.SALLAKE " FIDERI NR.13  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15,... DERI NE SHT  30
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,31.. DERI NE SHT  37
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,31..33,38,.. DERI NE SHT  51

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
L.SALLAKE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 605

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 550

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 509

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 880

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 19

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 6

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 5

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 28

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1350

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 150
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1
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3
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
ik he  i i he k i e e em e e i i ne i  ne e i e i  e
i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3

1

4

5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5
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Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  L.CUPE
FID. NR.13, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-38

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 100kVA , L.CUPE " FIDERI NR.13  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 14
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15,... DERI NE SHT  24
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,15...18,25.. DERI NE SHT  32
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,33,.. DERI NE SHT  37

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
L.CUPE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 770

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 454

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 12

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 5

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 5

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 20

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 810

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
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Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
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Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
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≥80 cm
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  VAJKAL L.ALLMETE
FID. NR.13, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-39

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 160kVA , L.ALLMETE " FIDERI NR.13  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 18
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,,,,,,15,19,... DERI NE SHT 33
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,34.. DERI NE SHT  45
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,34..38,46.. DERI NE SHT  57

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"L.ALLMETE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 1210

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 715

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 619

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 440

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 770

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 25

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 11

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 7

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 26

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1140

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9
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Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  NR.5L. E RE
FID. NR.13, N/ST BULQIZE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-40

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , NR.5 L. E RE " FIDERI NR.13  N/ST BULQIZE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES BULQIZE ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 29
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,12,28,... DERI NE SHT 37

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"NR.5 L.E RE " NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 880

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 385

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 619

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 18

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 10

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 7

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 18

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1140

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 60
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KRASTE 1 FID. NR.6,
N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-41

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , KRASTE 1 " FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT 9
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,10.....DERI NE SHT 13
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,14..... DERI NE SHT 20

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KRASTE 1" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 165

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 234

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 11

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 5

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 8

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1710

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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Nr Emertimi
Kabell alumini
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galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
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Kabell koaksial
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DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
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Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KRASTE 2 FID. NR.6,
N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-42

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 560kVA , KRASTE 2 " FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  12
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,11.....DERI NE SHT 22
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,23..... DERI NE SHT 26

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KRASTE 2" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 234

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 0

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 715

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 12

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 8

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1650

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90

AutoCAD SHX Text
  10Ώ  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat  

AutoCAD SHX Text
Nr.

AutoCAD SHX Text
Shtylla

AutoCAD SHX Text
Lartesia H

AutoCAD SHX Text
D 1

AutoCAD SHX Text
D 2

AutoCAD SHX Text
h

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
Germim

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Heqje

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9 m / 6 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
0.9

AutoCAD SHX Text
1.296

AutoCAD SHX Text
1.159

AutoCAD SHX Text
1.2960

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
9 m / 15 kN

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
1.1

AutoCAD SHX Text
2.178

AutoCAD SHX Text
2.024

AutoCAD SHX Text
2.1780

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8 m / 2.4 kN

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
1.3

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.6

AutoCAD SHX Text
0.468

AutoCAD SHX Text
0.350

AutoCAD SHX Text
0.4680

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Linja me 

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Shirit emertues

AutoCAD SHX Text
Material i nxjere nga

AutoCAD SHX Text
traseja

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
Tulle e plote

AutoCAD SHX Text
Kabell TU Al 4x95mm²

AutoCAD SHX Text
Rere

AutoCAD SHX Text
r70-80

AutoCAD SHX Text
KABINA MURATURE   NDERKU

AutoCAD SHX Text
KABINA MURATURE   KRASTE 2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11



SHENIME
N m i i e ek e e ke imi  e h e ien e
S i  e e e h e ne nk i n e i e  e e e  e e i en e
e ke imi   R   Ώ  e  ke imin e e e i  e n i  ne h

e in e  TU The e i  e n e  e e ek e e h e m nen
k en  ne e n k ihe  R   e ke k   e e ek e e

ke imi  e m hen me k i e N C  he m
Di n  mi i   e ek e e ke imi  e h e m
B hkimi i e ek e e k he  me hi i  e ik  e ink   mm
e i ek hke e i i ke imi  T ke imi ne e ine e h e  e h e i e i  n  ik  h e e e
h e  Ne en e i e me ke imi  h n me i  e ik  e ink  mm he i he  me n e

ne e m e  k ik  e k nek e e
G  h e  i  e m e e hen  ne ek  ne en in k   e en e  h  en e  n e  me i me e
e hene ne ek  me i m h e i me i i n i  e h e  en e  i ek i e    mm me e i  m  e

n i en e k e ne h e i  i i ni  he ken i  e e k  ne ek   ne  e i  ek i e
i hen e e m  k hen  Be n he   i e h e m ik  k e ni hi e  i me i me e  me e m h e
i me i i n i  e h e  he ihe  e e hi n he  e ni  e hen k  k h e  eknike e imi
e  nime e ni he e n me

Ven e  h  ne en in e  he h e i  mi i  h e  he e ni  m he  me  he n e he
F n i i h e  m he  me e n me e e i i ne ek  Pe m  ne ne mm

 TE  DHENAT  E  SHT LLAVE  DHE  TE  GROPAVE TE T RE

0.
1

0.
3

0.
1

0.
1

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE D  LINJAVE

KABLLORE TU

1

34
4

1
2

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5
6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

7

8
6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC
he e ne e  e ni  me ene i e ek ike nen e n e
he e e ne e m e  e e e ABC me e em e

me i im LPE e ik  ne h e me k e e  e k e
Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne
h  n e e nke e he i n e  n e m e e  ne
h  n e m e e e  i n e i  ik hen e k e e
h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e
n e m e e  ik he  i i he k i e e em e e i i
ne i  ne e i e i  e i n e i  e e
Ak e i h  e  nen in m n he   m me h e
e k e i h

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e
i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e
n hme e h e  k i k  me e h k  me e i

 me e e  e  m  me e im e e e e en en e
n e e i e e
Ne e e ne e n e en h e i hen   me h me

nen e  he  e i n  n e m e  k e k k i e e
n hen ne n e i e i  e m  e e me e e  e  mm

i h h  he  e i n  n e m e   k e e e
en e hme e n e e i e e i n  me e e  n e m e
 n e e in e  e en  ne e n e en e  ne

ne e  e m  e e me e e  e  mm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter

inja me
percjelles bakri

Shenime Teknike

Lin  e me e e  e i  me e em e ABC  he e ne e  e
ni  me ene i e ek ike nen e n e he e e ne e m e

e e e ABC me e em e me i im LPE e ik  ne h e me
k e e  e k e

Pe  m en e k i  e en i n e  nke e  ne h  n e e
nke e he i n e  n e m e e  ne h  n e m e e e  i n e i
ik hen e k e e  h e

Pe  in e k e e mini  ne i n e in nke  e n e m e e
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i n e i  e e

Li h  e ek ike e e e e e ehe  me n e i he e e i
N e m e   i n e e nke e  e n hen ne  ne e n hme e e
n e e  h e  k i k  me e h k  me e i  me e e  e 
m  me e im e e e e en en e n e e i e e

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC

Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

3
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5

1

3

4

Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi
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0.21
0.6

0.
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0.
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1m

0.
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0.
1

0.
1

0.
5

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  KRASTE 3  FID. NR.6,
N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-43

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , KRASTE 3 " FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,16.....DERI NE SHT 23

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"KRASTE 3" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 220

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 344

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 275

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 330

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 10

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 7

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 12

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1260

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 90
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"SEGMENTI  LTM -1OKV  NGA KABINA

KRASTE 1 DERI TEK KABINA KRASTE 2 FID.
NR.6, N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TM

7-DRBU-43/1

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , KRASTE 3 " FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  15
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,16.....DERI NE SHT 23

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4
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Shenime Teknike
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AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  NDERKU
FID. NR.6, N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-44

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , NDERKU" FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  20
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2....,11,21.....DERI NE SHT 39
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,40.....DERI NE SHT 50
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,40....45,51....DERI NE SHT 66

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"NDERKU" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 825

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 729

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1375

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 25

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 12

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 30

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1650

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Kabell alumini
Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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6 Nyje lidhese e izoluar
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU

Kabell TU

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE
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TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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adriatik bylymi

AGJENSIA BULQIZE
DREJTORIA RAJONALE BURREL

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BURREL
DEGA TEKNIKE, SEKTORI PROJEKTIMIT

DREJTORI

PUNOI
PROJEKTOI"RRJETI TU ME PERCJELLES  ABC  ME

VETMBAJTJE  KABINA  NDERKU
FID. NR.6, N/ST KRASTE"

DT: 25/08/2023

K/INXHINIERI

PLANIMETRIA E RRJETIT TU

7-DRBU-44/2

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4kV, 400kVA , NDERKU" FIDERI NR.6  N/ST KRASTE
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES KRASTE  ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE METALIKE 2ml.
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) OSE 9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE SH.A.
4. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
5.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1 DERI NE SHT  20
             DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2....,11,21.....DERI NE SHT 39
             DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,40.....DERI NE SHT 58
             DALJA 4  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,40....45,51....DERI NE SHT 66

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
7. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES TM PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
8. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
9.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
10. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE KRYHEN DHE TE  MAGAZINOHEN  NGA SIPERMARRESI, PRANE

MAGAZINES SE DREJTORISE RAJONALE BURREL

LEGJENDE

Sht ekzistuese
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekz.murature
Kabina ekz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

Sht e re druri

Dalja 1
Dalja 2
Dalja 3
Dalja 4

KM

NR BAZA MATERIALE KABINA
"NDERKU" NJESIA SASIA

KABELL XLPE AL 4 X 95 mm ² ml 45

PERCJELLES ABC AL- 4X95 mm² ml 825

PERCJELLES ABC AL- 4X70 mm² ml 660

PERCJELLES ABC AL- 4X50 mm² ml 729

5 PERCJELLES ABC AL- 4X35 mm² ml 495

PERCJELLES ABC AL- 4X25 mm² ml 1375

PERCJELLES ABC AL- 4X16 mm² ml 0

 SHTYLLA B/A  9/6(ml/ kN)/TE  REJA cope 25

SHTYLLA B/A  9/15(ml/ kN)/TE REJA cope 12

SHTYLLA DRURI 8ml TE REJA cope 0

ELEKTRODA TOKEZIMI cope 30

KABELL KOAKSIAL 2X6 mm² ml 1650

KABELL TU CU 4X10 mm² ml 120
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